R. — Commissio censuit haec verba omnino servanda esse.

6 — 1 Pater: Obligatio parentum mittendi filios ad scholas catho-
licas fortiter dicatur.

R. — Textus enuntiat hanc obligationem, necessaria tamen discre-
tione adhibita.

6 a — 1 Pater: post « et parentibus christianis officium memorat »
dicatur: « ...in linea normali fidei per baptismum receptae »
(vel similiter).

Ratio: Verba « quando et ubi possunt » nimis debilia et inef-
ficacia videntur ad memorandam responsabilitatem parentum.

R. — Sicut ad Modum 6.

6 b — 4 Patres: Verba de officio parentum liberos concredendi scho-
lis catholicis delenda sunt.

Ratio: Illa verba de facto parentes multos onerant multis
anxietatibus, interdum sine ulla ratione (nempe quia aliunde
de educatione christiana efficaciter curetur).

R. — Sicut ad Modum 6.

7 — 1 Pater: In n. 7 affirmetur etiam officium omnium christifide-
lium, praesertim eorum qui in vita publica responsabilitatem
habent, scholas catholicas fovendi et sustinendi uti irrenuntia-
bilem manifestationem vitalitatis Ecclesiae. Officium omnium
christifidelium, praesertim eorum qui in vita publica responsa-
bilitatem habent, affirmandum venit, cum non desint inter ca-
tholicos qui retineant et sustineant in praesentis temporis con-
ditionibus Ecclesiam tempus terere in defendendo iure scholas
condendi et regendi, cuius iuris exercitium hodie omnino impar-
esset Ecclesiae muneri veritatem docendi.

R. — Qui in vita publica responsabilitatem habent, p[re]ae oculis te-
neant ea quae in nn. 3 (par. 2) et 5 (par. 2) de specificis obliga-
tionibus Status dicuntur relate ad iura parentum et Ecclesiae.

7 a — 1 Pater: addatur in fine numeri 7: « et etiam iustitiam distri-
butivam promovendi in legibus scholas insipientibus.

R. — De iustitia distributiva iam agitur in n. 5 emendato.

7 b — 1 Pater: in fine numeri 7 adiungantur haec verba vel similia: [46]
« Ad iura autem familiarum tuenda etiam Status scholis catho-

[46] licis — sicut et ceteris privatis scholis — ad normam iustitiae distributivae subvenire tenetur ».

R. — Sicut ad Modum 7 a.

8 — 1 *Pater*: in fine numeri desideratur paragraphus de praesentia Ecclesiae in scholis acatholicis, per sacerdotes docentes vel saltem per laicos peritos in illis docentes.

R. — De hac praesentia agitur in n. 6 emendato.

9 — 1 *Pater*: adiungatur brevis sed efficax mentio de momento, pro educatione iuuentutis, associationum ex-alumnorum; quae deberent semen fructificare quod in schola sertum est. Harum associationum scopus non est solum adunare ex-alumnos semel in anno, sed praesertim eos adhuc instituere et eos adiuvare efficaciter inserendos in vitam ecclesiae et societatis.